

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA DO ROSA EIRELI - EPP	BOTINA DE SEGURANÇA	2387	2,000	38,0000	76,00
AGROPECUARIA DO ROSA EIRELI - EPP	TRENA DE 10 METROS	2388	1,000	17,0000	17,00
AGROPECUARIA PARADA DO COLONO LTDA. - M	TELA SOLDADA 5X15X1,5 M	2409	13,000	18,0000	234,00
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	Base quadrada para monitor, 25 x 11 x 38 cm.	2332	20,000	54,1900	1.083,80
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	Grampeador de mesa metálico profissional GP101 de 20 até 240	2283	2,000	75,3000	150,60
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	Grampeador médio de mesa 26/6.	2283	3,000	16,2700	48,81
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	Grampeador médio de mesa 26/6.	2332	5,000	16,2700	81,35
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	PAPEL P/ RECADO COLORIDO FORMATO 86X86X80MM -CX C/ 650 FLS	2283	10,000	9,0000	90,00
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA 480gr 345X235MM C/ GRAMPO	3133	24,000	30,0000	720,00
AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA	Pasta suspensa 170g plastificada com haste plástica c/grampo	2332	1,000	59,0000	59,00
CELIA REGINA W. SANI ME	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, LUMINOSA, HIDROGRÁFICA...	2285	1,000	9,3000	9,30
CELIA REGINA W. SANI ME	PEN DRIVE CAPACIDADE 16GB, USB 2.0	2285	3,000	22,0000	66,00
CELIA REGINA W. SANI ME	PEN DRIVE CAPACIDADE 16GB, USB 2.0	2334	4,000	22,0000	88,00
COMERCIO DE AUTO PECAS BADU LTDA - EPP	LANTERNA TS	2353	1,000	1.100,0000	1.100,00
COMERCIO DE AUTO PECAS BADU LTDA - EPP	MAO DE OBRA	2354	1,000	116,0000	116,00
DEDETIZADORA NAVARINI LTDA - ME	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2465	1,000	680,8000	680,80
DEDETIZADORA NAVARINI LTDA - ME	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2466	1,000	942,8400	942,84
DEDETIZADORA NAVARINI LTDA - ME	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA	2465	1,000	1.069,2000	1.069,20
DEDETIZADORA NAVARINI LTDA - ME	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA	2466	1,000	707,1600	707,16
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ABRAÇADEIRA	2313	1,000	10,0000	10,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ABRACAIDEIRA PARA FEIXE DE MOLA	2455	1,000	18,0000	18,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ALAVANCA SELETORA DE MARCHAS	2349	1,000	2.400,0000	2.400,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2255	2,000	380,0000	760,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ANEL DO ACABAMENTO DO VOLANTE	2451	1,000	150,0000	150,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ANEL SINCRONIZADO	2290	5,000	85,0000	425,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ARRANHA TRAVA	2295	2,000	25,0000	50,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ARRUELA PINO DE MOLA DIANTEIRA GROSSA	2272	12,000	10,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ARRUELA PINO DE MOLA DIANTEIRA MM	2455	8,000	5,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ARRUELA PINO DE MOLA MEDIA	2272	12,000	15,0000	180,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ARTICULACAO DE DIRECAO	2255	1,000	320,0000	320,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	AUTOMATICO	2452	1,000	140,0000	140,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BATENTE DE MOLA DIANTEIRO	2272	1,000	75,0000	75,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BATERIA 60AH	2323	1,000	350,0000	350,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BOBINA DE IGNIÇÃO	2292	1,000	360,0000	360,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BORRACHA AMORTECEDORA	2312	4,000	20,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BORRACHA DE DESCARGA	2292	4,000	15,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BORRACHA ESTABILIZADORA	2449	2,000	25,0000	50,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	2272	1,000	120,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	2449	2,000	45,0000	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DA MOLA	2448	2,000	65,0000	130,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA E TRASEIRA	2346	2,000	60,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA	2272	4,000	25,0000	100,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DE MOLA TRASEIRA	2272	4,000	26,0000	104,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA ESTABILIZADORA	2254	2,000	60,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA ESTABILIZADORA	2255	4,000	60,0000	240,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA MOLA DIANTEIRA LONGA FERRO	2455	4,000	38,0000	152,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA OLHAL DA BARRA ESTABILIZADORA	2449	2,000	26,0000	52,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA SUSPENSÃO SUPERIOR	2254	4,000	140,0000	560,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA SUSPENSÃO SUPERIOR	2255	4,000	140,0000	560,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUZINA 24V	2351	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CABEÇOTE DO COMPRESSOR DE AR	2351	1,000	300,0000	300,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CABO DE ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA	2317	1,000	140,0000	140,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	2349	1,000	5.500,0000	5.500,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CAIXA FLEXIVEL DE CAMBIO	2349	1,000	880,0000	880,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CALHA DE CHUVA	2349	1,000	160,0000	160,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CALOTA RODOAR	2448	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CANO DE ALUMINIO 50/60CM	2448	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CAPA PRESSÃO 2 TR 08 1/2	2408	2,000	14,5000	29,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CARTER DE ALUMINIO	2321	1,000	480,0000	480,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CILINDRO DE ACIONAMENTO DO FREIO MOTOR	2317	1,000	160,0000	160,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CINEMATICO	2448	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONEXÃO AR	2312	1,000	40,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONEXÃO AR	2317	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONEXÃO AR	2351	4,000	25,0000	100,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONJUNTO RETIFICADOR	2254	1,000	400,0000	400,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CORREIA DO ALTERNADOR	2349	1,000	85,0000	85,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CORREIA HIDRAULICA	2351	1,000	75,0000	75,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	COXIM DESCARGA	2312	1,000	40,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CRUZETA BASCULANTE	2317	1,000	90,0000	90,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CRUZETA CARDAN	2291	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CURVA DO RODOAR	2448	1,000	15,0000	15,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	DIAFRAGMA CUICA	2451	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2254	2,000	270,0000	540,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	EIXO INTERNO DO CAMBIO	2290	1,000	840,0000	840,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	EMBUCHAMENTO	2272	1,000	495,0000	495,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ESPELHO RETROVISOR	2351	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ESPELHO RETROVISOR	2450	1,000	190,0000	190,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FECHADURA INTERNA LD	2272	1,000	210,0000	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FILTRO LUBRIFICANTE	2325	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FLANGE DIANTEIRA	2448	1,000	80,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FLANGE DO CARDAN	2291	1,000	260,0000	260,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FUZIVEL	2290	4,000	3,0000	12,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FUZIVEL	2351	5,000	5,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GARFO CAMBIO COM PASTILHA	2312	1,000	345,0000	345,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAMPO 18 X 72 220D	2272	2,000	48,0000	96,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAMPO 18 X 72 X 240D	2272	2,000	53,0000	106,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAMPO 18 X 82 X 340D	2272	4,000	65,0000	260,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAMPO 3/4 X 102 X 240 D	2455	1,000	50,0000	50,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAMPO DE MOLA	2346	2,000	50,0000	100,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAXEIRA 10 RETA	2272	4,000	6,5000	26,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAXEIRA 10 RETA	2455	2,000	6,5000	13,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAXEIRA 3/8 RETA	2272	4,000	7,0000	28,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAXEIRA RETA 3/8	2455	2,000	10,0000	20,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	INDUZIDO	2452	1,000	350,0000	350,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	INTERRUPTOR DA PORTA	2349	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE BUCHA DE ARRANQUE	2452	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE BUCHA DE ARRANQUE2	2452	1,000	55,0000	55,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE CABOS DE VELA	2292	1,000	175,0000	175,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE JUNTA DO CAMBIO	2290	1,000	14,0000	14,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO/DIANTEIRO	2295	1,000	170,0000	170,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	2325	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE VELAS DE IGNICAO	2292	1,000	100,0000	100,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JUNTA DO CANO D'AGUA	2291	4,000	10,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JUNTA DO CARTER DO MOTOR	2321	1,000	70,0000	70,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA	2290	3,000	8,0000	24,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA	2291	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA	2312	4,000	8,0000	32,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA	2317	6,000	5,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA	2325	1,000	8,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA DE FAROL	2255	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA DE FAROL	2321	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA DE FAROL	2351	2,000	35,0000	70,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA DO PISCA	2455	1,000	7,0000	7,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA FAROL DE MILHA	2255	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA FAROL DE MILHA	2312	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA H3	2255	2,000	6,0000	12,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA H4	2312	1,000	35,0000	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LENTE TRASEIRA	2290	1,000	25,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LENTE TRASEIRA	2455	1,000	25,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LUVA VEDAÇÃO RODOAR	2448	2,000	9,0000	18,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MACANETA TRASEIRA	2292	1,000	50,0000	50,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA 2 TRAMA AÇO 1/2	2408	1,000	61,0000	61,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA AZUL	2448	1,000	25,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA DE PROTECAO	2448	1,000	8,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA PRETA	2448	2,000	6,0000	12,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA CROMADA RODOAR	2448	2,000	12,0000	24,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA CUICA	2451	1,000	120,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DIANTEIRA	2346	1,000	790,0000	790,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DIANTEIRA	2455	2,000	280,0000	560,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOTOR INJETOR	2448	1,000	50,0000	50,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO 1/2 X 3.1/2	2455	1,000	10,0000	10,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO 3/8 X 2.1/2	2455	4,000	8,0000	32,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO 3/8 X 5	2455	3,000	8,5000	25,50
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO 8.8	2448	8,000	6,0000	48,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO COM PORCA	2290	1,000	15,0000	15,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO DO CARDAN	2291	8,000	8,0000	64,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	2254	1,000	430,0000	430,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	2255	1,000	430,0000	430,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO	2254	1,000	380,0000	380,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO	2255	1,000	380,0000	380,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE CENTRO	2346	1,000	25,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE CENTRO 8.8	2455	2,000	40,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA DIANTEIRA	2272	4,000	45,0000	180,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA DIANTEIRA CURTO	2455	2,000	53,0000	106,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA DIANTEIRA LONGO	2455	2,000	55,0000	110,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA DIANTEIRO E TRASEIRO	2448	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA TRASEIRO	2272	2,000	55,0000	110,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA TRASEIRO MB 1924/1941	2272	2,000	65,0000	130,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PISTAO DO RENTENTOR DO CUBO TRASEIRO	2295	2,000	70,0000	140,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PIVO DE SUSPENSAO	2254	2,000	200,0000	400,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PIVO DE SUSPENSAO	2255	4,000	200,0000	800,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	POLIA ANTIVIBRATORIA	2254	1,000	390,0000	390,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PONTEIRA	2295	1,000	800,0000	800,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA CALOTA CROMADA	2448	1,000	10,0000	10,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA CARÇAÇA	2295	2,000	45,0000	90,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA DE NYLON	2448	1,000	8,0000	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA DUPLA	2448	8,000	5,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA DUPLA 18 M B	2272	16,000	9,0000	144,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA DUPLA 3/4	2455	2,000	6,0000	12,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA MULTIUSO	2448	8,000	4,0000	32,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA MULTIUSO 2	2448	2,000	8,0000	16,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SIMPLES 1/2	2455	3,000	2,5000	7,50
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SIMPLES 3/8 UNC	2455	3,000	2,0000	6,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SIMPLES 3/8 UNF	2455	4,000	2,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SX ZB MA 10	2272	8,000	3,0000	24,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORTA ESCOVA	2452	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PRESSONAR DE CAMBIO	2312	1,000	240,0000	240,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PUNHO PARA ALAVANCA MUD	2272	1,000	80,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REBITE DE ALUMINIO	2295	64,000	0,1500	9,60
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REGULADOR DE VOLTAGEM	2254	1,000	450,0000	450,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RELE AUXILIAR	2351	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RELE DO FREIO MOTOR	2351	1,000	80,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RELE DO PISCA PISCA	2290	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REPARO DA CUICA	2451	1,000	90,0000	90,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REPARO DA VALVULA 4 CIRCUITO	2351	1,000	290,0000	290,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RESERVATORIO DE AGUA	2448	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	2272	1,000	55,0000	55,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR DE SAIDA	2272	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	2312	1,000	25,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	2295	2,000	65,0000	130,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR EIXO PILOTO	2290	1,000	25,0000	25,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR SAIDA DE CAMBIO	2290	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO ALTERNADOR	2254	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DE ALTERNADOR 1900	2254	1,000	50,0000	50,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DO CARDAN	2312	1,000	150,0000	150,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	2312	1,000	90,0000	90,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO	2312	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	2295	1,000	210,0000	210,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	2295	1,000	225,0000	225,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO DO EIXO DO CARRETEL	2290	2,000	85,0000	170,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROTOR DE ALTERNADOR	2254	1,000	300,0000	300,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SANFONA ALAVANCA LU FOLE	2272	1,000	280,0000	280,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SENSOR DE RÉ	2351	1,000	80,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SILENCIOSO TRASEIRO	2313	1,000	230,0000	230,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SILICONE	2290	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SILICONE	2291	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SUPORTE TRASEIRO DA MOLA	2448	1,000	480,0000	480,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TAMPA DO RADIADOR	2291	1,000	40,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TAMPA DO TANQUE	2295	1,000	60,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE PRESSÃO UNIVERSAL 1208	2408	1,000	31,0000	31,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE PRESSÃO UNIVERSAL 37	2408	1,000	38,9000	38,90
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TRAVA PINO MOLA DIANTEIRO/TRASEIRO	2272	8,000	13,0000	104,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	VALVULA DE DRENAGEM AUTOMATICA	2351	1,000	250,0000	250,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	VALVULA RODOAR	2448	4,000	20,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	VALVULA TERMOSTATICA	2312	1,000	390,0000	390,00
ELETRO COMERCIAL ENERGILUZ LTDA	TERMINAL SAPATA 95 MM	2249	6,000	9,0600	54,36
ELETRO MOTORES LUCIANO	AR CONDICIONADO 18000 BTUs	2266	1,000	1.890,0000	1.890,00
ELETRO MOTORES LUCIANO	MAO DE OBRA	2378	1,000	350,0000	350,00
EPAGRI	CURSO E TREINAMENTO	2344	2,000	344,7500	689,50
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	AVENTAL DE LONA	2311	1,000	40,0000	40,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	BAINHA IMV	2311	2,000	25,0000	50,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	DOSE DE SEMEN RAÇA BRAHMAN	2311	10,000	18,0000	180,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	DOSE DE SEMEN RAÇA JERSEY	2311	10,000	16,8000	168,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	DOSE DE SEMEN RAÇA LIMOUSIN	2311	10,000	18,0000	180,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	DOSE DE SEMEN RAÇA NELORE	2311	10,000	18,0000	180,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	DOSE DE SEMEN RAÇA RED ANGUS	2311	10,000	17,0000	170,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	DOSE DE SEMEN RAÇA SIMENTAL	2311	10,000	18,0000	180,00
FERTIL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	LUVA PLASTICA	2311	2,000	50,0000	100,00
FURO & SOLO PERFURAÇÕES LTDA	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGEM DE TERRENO	2369	1,000	2.310,0000	2.310,00
GAVA - GRUPO DE ANALISES DE TENSOES DE V	INSPEÇÃO DO GAVA	2345	12,000	150,0000	1.800,00
GAVA - GRUPO DE ANALISES DE TENSOES DE V	INSPEÇÃO DO GAVA E DETER	2345	4,000	350,0000	1.400,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Elástico para dinheiro - 18, composição: borracha natura.	2333	3,000	13,1000	39,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Fita adesiva, transparente, polip medindo aproximadamente 12	2284	10,000	0,6600	6,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Grafite para uso em lapiseiras nº 0,9 mm x 60mm, com selo do	2333	1,000	56,9900	56,99
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Mural em cortiça retangular medindo 1,20x0,90m	2284	1,000	113,0000	113,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PAPEL AUTO - ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO DE 25 MT.	2284	1,000	40,0000	40,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Pasta plástica, transparente, com elástico, lombada largo.	2284	10,000	2,1000	21,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Porta canetas/lápis e clips em acrílico 2 divisões	2284	3,000	6,0000	18,00
JEFERSON BINHOTTI ME	PUBLICAÇÕES DE EDITAIS E PUBLICAÇÕES LEGAIS DA PMAC EM CENTÍ		300,000	15,0000	4.500,00
JEFERSON BINHOTTI ME	PUBLICAÇÕES DE PUBLICIDADE DE UTILIDADES PÚBLICAS E OU		10.000,000	7,5000	75.000,00
JEFERSON BINHOTTI ME	PUBLICAÇÕES DE PUBLICIDADE DE UTILIDADES PÚBLICAS E OU PUBLI		3.500,000	5,0000	17.500,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	ALFINETES MARCADORES CX C/ 50	2286	2,000	1,4400	2,88
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Borracha branca caixa com 20 - que apague bem e que não borr	2286	2,000	4,8000	9,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Calculadora, 12 dígitos, TS3813B.	2286	2,000	9,0000	18,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Calculadora, 12 dígitos, TS3813B.	2335	4,000	9,0000	36,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Caneta esferográfica, ponta de aço esfera de tungstênio.	2286	2,000	16,0000	32,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	CANETA MARCADOR PERMANENTE P/ PLASTICOS, ACRILICOS E VIDROS,	2335	1,000	12,0000	12,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Clips de metal n°02 cx c/ 500 gr, niquelado.	2286	1,000	6,4900	6,49
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Clips de metal n°02 cx c/ 500 gr, niquelado.	2335	5,000	6,4900	32,45
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Clips de metal n°04 cx c/ 500 gr, niquelado.	2286	2,000	6,4900	12,98
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Clips de metal n°08 cx c/ 500 gr, niquelado.	2286	1,000	6,4900	6,49
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Clips de metal n°10 cx c/ 500 gr, niquelado.	2286	2,000	6,4900	12,98
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Cola branca 100g, lavável, não tóxica, uso escolar	2286	1,000	5,1200	5,12
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Cola branca à base de polivinila 40 gr	2335	10,000	0,5900	5,90
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	ETIQUETAS AUTOADESIVAS BRANCA 50,8X101,6MM CX C/ 1000 FLS	2286	1,000	30,0000	30,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	FITA CREPE LARGA; PCT C/ 2 UNIDADES	2286	1,000	16,0000	16,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	FITA MÁGICA 25MM X 65 M	2286	1,000	15,0000	15,00
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Grampo para grampeador galvanizado 26/6 cx com 5000 unidades	2286	10,000	2,6400	26,40
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7 mm.	2335	1,000	28,8000	28,80
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	PASTA COM FERRAGEM, DOBRADA EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO	2286	20,000	0,9100	18,20
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO	2286	10,000	1,3400	13,40
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Pasta plástica, transparente, com elástico, lombada fino par	2286	10,000	1,2900	12,90
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNIDADES	2286	4,000	2,8100	11,24
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNIDADES	2335	2,000	2,8100	5,62
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Tesoura lamina em aço inox - superior 15 cm-cabo polipropile	2286	2,000	4,0600	8,12
JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	Tinta preta 7011 p/carimbo - 30ml, cor preta. Caixa com 3un	2286	1,000	4,7500	4,75
JUNIOR COMERCIO DE PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA	2371	2,000	60,0000	120,00
JUNIOR COMERCIO DE PNEUS LTDA	PNEU 185/65 - 14	2370	4,000	275,0000	1.100,00
JUNIOR COMERCIO DE PNEUS LTDA	PNEU 185/65 - 15	2370	4,000	325,0000	1.300,00
JUNIOR COMERCIO DE PNEUS LTDA	VALVULA	2370	8,000	15,0000	120,00
JV PNEUS - FIDENCIO FELISBINO JUNIOR - ME	CALOTA	2476	1,000	50,0000	50,00
JV PNEUS - FIDENCIO FELISBINO JUNIOR - ME	CONCERTO DE PNEU	2477	3,000	15,0000	45,00
JV PNEUS - FIDENCIO FELISBINO JUNIOR - ME	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO - AUTOMOVEL	2477	3,000	50,0000	150,00
JV PNEUS - FIDENCIO FELISBINO JUNIOR - ME	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO - CAMINHONETA	2477	2,000	80,0000	160,00
JV PNEUS - FIDENCIO FELISBINO JUNIOR - ME	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU AUTOMÓVEIS	2477	8,000	5,0000	40,00
JV PNEUS - FIDENCIO FELISBINO JUNIOR - ME	VALVULA	2476	8,000	5,0000	40,00
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	ALMANAQUE MALUQUINHO - ESPORTES RADICAIS	2289	1,000	14,6100	14,61
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	ALMANAQUE MALUQUINHO - SHIRLEY VALÉRIA TA NA MODA	2289	1,000	14,6100	14,61
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	ASTROSSAUROS - ARMADILHA DO PÁSSARO	2289	1,000	19,0700	19,07
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	ASTROSSAUROS - FANTASMAS DO ESPAÇO	2289	1,000	19,0700	19,07
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	ASTROSSAUROS - O DIA DOS DINOSSAUROS	2289	1,000	19,0700	19,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	ASTROSSAUROS - O PLANETA DO PERIGO	2289	1,000	19,0700	19,07
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	BAT PAT - OS ZUMBIS ATLÉTICOS	2289	1,000	22,6900	22,69
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	BT PAT - O CAVALEIRO ENFERRUJADO	2289	1,000	22,6900	22,69
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - EXTER-MUU-NADORES	2289	1,000	19,0700	19,07
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - O MU-STERIO ROMANO	2289	1,000	19,0700	19,07
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - O MUU-NSTRO DO VELHO O	2289	1,000	19,0700	19,07
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	COISAS DE MENINA - HISTÓRIAS QUE REVELAM O QUE E S	2289	1,000	21,5300	21,53
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	DIÁRIO DE UMA GAROTA NADA POPULAR - V.04	2289	1,000	26,9200	26,92
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	DIÁRIO DE UMA GAROTA NADA POPULAR - V.05	2289	1,000	26,9200	26,92
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	DIÁRIO DE UMA GAROTA NADA POPULAR - V.06	2289	1,000	26,9200	26,92
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	DIÁRIO DE UMA GAROTA NADA POPULAR 7	2289	1,000	26,9200	26,92
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	FLAMBUS GREEN - OPERAÇÃO BALEIA	2289	1,000	22,6900	22,69
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	FLAMBUS GREEN - V.01 - UM DUENDE NA CIDADE	2289	1,000	22,6900	22,69
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	FRONZEN - UM BONECO DE NEVE INCRÍVEL	2289	1,000	22,9900	22,99
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	FRONZEN - UMA IRMÃ ASSIM COMO EU	2289	1,000	22,9900	22,99
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	GAROTAS DO OLIMPO.AS - O SORRISO DO TRAIADOR	2289	1,000	29,8400	29,84
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	GAROTAS DO OLIMPO.AS -O ÚLTIMO DESEJO	2289	1,000	29,8400	29,84
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	HISTÓRIAS DE CAROLINA	2289	1,000	21,5300	21,53
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	MALUQUINHO ASSOMBRADO	2289	1,000	24,6100	24,61
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	MALUQUINHO POR BICHOS	2289	1,000	21,5300	21,53
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	MILLA E SUGAR - V.12 - O ÚLTIMO PRINCIPE	2289	1,000	22,6900	22,69
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	MONSTER HIGH - MONSTRAMIGAS PARA SEMPRE	2289	1,000	25,3800	25,38
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	PANELA DO MENINO MALUQUINHO.A	2289	1,000	21,5300	21,53
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	PIADAS DE RACHAR O BICO - V.01 - O COMEÇO (AZUL)	2289	1,000	21,9900	21,99
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	PIADAS DE RACHAR O BICO - V.02 - O RETORNO	2289	1,000	21,9900	21,99
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	PIADAS PARA RACHAR O BICO - V.03 - MELHOR AINDA	2289	1,000	21,9900	21,99
LIVRARIA LIVROS E LIVROS LTDA (UFSC)	QUEM PERDE GANHA	2289	1,000	23,8400	23,84
MCJ TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	DESLOCAMENTO E ALIMENTAÇÃO	2259	1,000	100,0000	100,00
MCJ TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	MAO DE OBRA	2259	4,000	80,0000	320,00
NAVEPLAST EMBALAGENS LTDA.	SACO PLASTICO PARA MUDAS 14X20	2253	8,000	34,1600	273,28
NAVEPLAST EMBALAGENS LTDA.	SACO PLASTICO PARA MUDAS 8X14	2253	20,000	10,3000	206,00
PAULO CESAR RODEN 02773709900	CABO ABRIR O CAPÔ ORIGINAL	2478	1,000	102,0000	102,00
PAULO CESAR RODEN 02773709900	REVESTIMENTO ESTRIBO PLASTICO PARA SPRINTER	2246	1,000	1.240,7100	1.240,71
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEIS 38MM X 50MM	2282	10,000	3,0300	30,30
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEIS 38MM X 50MM	2331	13,000	3,0300	39,39
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	Caneta hidrocor ponta média 12 cores	2331	3,000	1,7500	5,25
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	Capas plásticas para CD	2331	100,000	1,2000	120,00
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	Estilete	2331	12,000	0,9500	11,40
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO 25x30, C/ ADESIVO ACRÍ	2287	10,000	6,3500	63,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	Grampo enak galvanizado 23/8, cx c/ 5.000 unidades.	2282	10,000	9,0800	90,80
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,9 mm.	2331	1,000	29,3200	29,32
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	MOLHA DEDO PEGUE FÁCIL	2282	12,000	1,2900	15,48
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	MOLHA DEDO PEGUE FÁCIL	2331	6,000	1,2900	7,74
PUBLICITI DISTRIBUIDORA DE LIVROS E BRINQ.	Pincel atômico, medindo aproximadamente 12 cm de comprimento	2282	1,000	19,5300	19,53
RADIO GUARAREMA LTDA.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INSERÇÕES DIÁRIAS EM EMISSORA AM/FM	2375	40,000	99,0000	3.960,00
RADIO GUARAREMA LTDA.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INSERÇÕES DIÁRIAS EM EMISSORA AM/FM CO	2375	198,000	49,5000	9.801,00
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	BROCA DE VIDEA 8MM	2479	1,000	4,5000	4,50
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 3X10MM	2475	60,000	6,0000	360,00
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CABO SENTENAX 1KV 10MM PRETO	2475	20,000	5,7000	114,00
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CANALETA BRANCA 40X16X2MT C/DIVISORIA	2479	1,000	10,9000	10,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CONECTOR CUNHA PERFURANTE 10MM	2475	4,000	5,9000	23,60
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CONECTOR DE PORCELANA TRIPOLAR 6MM	2479	1,000	3,4000	3,40
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CONECTOR RG59 P/CABO COAXIAL	2479	1,000	4,2000	4,20
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	CURVA 1 1/4 180 ELETRICO	2475	2,000	7,9000	15,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	DUTO 1" CORRUGADO	2475	1,000	1,8000	1,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	EMENDA METÁLICA PARA CABO COAXIAL	2479	2,000	0,9000	1,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FAROL DE MILHA	2479	3,000	4,9500	14,85
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FECHADURA 804/11 ESCOVADA EXTERNA	2479	2,000	49,9000	99,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FIO PARALELO 2X4,0MM	2479	3,000	4,5000	13,50
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FIO RIGIDO 10MM AZUL	2475	6,000	4,9000	29,40
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FIO RIGIDO 10MM PRETO	2475	22,000	4,9000	107,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FITA AUTO FUSAO 10 M	2475	1,000	19,9000	19,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FITA CREPE 48X50M 423	2479	3,000	8,9000	26,70
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	Fita isolante	2479	1,000	2,6000	2,60
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FITA VEDA ROSCA 18X10	2479	1,000	2,6000	2,60
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	FORCADO RETO 4 DENTES COM CABO	2468	1,000	40,1000	40,10
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	INTERRUPTOR 1 TECLA S GRIS	2479	12,000	4,9000	58,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	LAMPADA ESPIRAL T4 45W	2479	3,000	34,9000	104,70
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	LAMPADA HALOGENA 500W	2479	1,000	4,9000	4,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	LONA PRETA 4M	2479	5,000	2,9500	14,75
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	PINCEL PRETA 3/4"	2479	1,000	1,8000	1,80
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	PLACA 4X2 CEGA BLANC	2479	1,000	1,9000	1,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA BRANCO	2479	1,000	4,9000	4,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	PORTA LISA EM ANGELIN 0,80 X 2,10	2479	1,000	89,9000	89,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	PRATELEIRA CONCEPT C/SUP. BRANCO	2479	1,000	20,9000	20,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	ROLO DE LA CARNEIRO 5CM	2479	1,000	3,7000	3,70
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	SILICONE 280G TRANSPARENTE	2479	1,000	9,9000	9,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	TAMBOR PARA FECHADURA	2468	1,000	17,5000	17,50
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	TOMADA 10 A BLANC	2479	1,000	7,3000	7,30
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	TOMADA 10 A GRIS	2479	8,000	5,9900	47,92
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	TORNEIRA ELETRICA EASY BR	2479	1,000	99,9000	99,90
RH - IND. E COM. DE TUBOS E ARTEFATOS DE C	VASSOURA DE ARAME REGULAVEL COM CABO	2468	1,000	34,9000	34,90
RODIMA EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA.	FERRO QUADRADO 1045 3/4"	2271	3,000	43,7000	131,10
SANDRO VILMAR PIRES ME	GBINETE 4 BAIAS	2248	1,000	130,0000	130,00
SANDRO VILMAR PIRES ME	HD DE 500GB	2248	1,000	230,0000	230,00
SANDRO VILMAR PIRES ME	LEITOR DE CD E DVD	2248	1,000	90,0000	90,00
SANDRO VILMAR PIRES ME	MEMÓRIA PARA PC 4GB DDR3	2248	1,000	150,0000	150,00
SANDRO VILMAR PIRES ME	PLACA MAE SOQUETE 1155	2248	1,000	200,0000	200,00
SANDRO VILMAR PIRES ME	PROCESSADOR I5 3.0	2248	1,000	400,0000	400,00
SANDRO VILMAR PIRES ME	WINDOWS 8.1 LICENCIADO	2248	1,000	200,0000	200,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	ABAFADOR DE FOGO MANUAL PARA INCENDIO FLORESTAL	2516	3,000	93,0000	279,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	BOLSA MODELO SOCORRISTA VERMELHA	2516	1,000	227,0000	227,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	CINTO TIPO ARANHA ADULTO	2516	1,000	47,0000	47,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL	2516	2,000	47,0000	94,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	COLAR CERVICAL TAMANHO G	2516	6,000	16,3800	98,28
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	COLAR CERVICAL TAMANHO INFANTIL	2516	6,000	16,3800	98,28
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	COLAR CERVICAL TAMANHO M	2516	6,000	16,3800	98,28
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	CORTADOR DE ANEL EM AÇO POLIDO INOXIDAVEL.	2516	1,000	70,0000	70,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	ELETRODO PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA - USO INFANTIL	2515	1,000	1.022,0000	1.022,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	ESFIGMO DIGITAL - METODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMETRICO	2516	2,000	199,0000	398,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	2516	1,000	65,0000	65,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	2516	1,000	69,0000	69,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO IMPERMEÁVEL	2516	2,000	140,0000	280,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA - INFANTIL	2516	1,000	140,0000	140,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	LANTERNA PARA REFLEXO PUPILAR	2516	2,000	53,0000	106,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	OXIMETRO DE PULSO - COM INDICADOR DE PULSO INFANTIL	2515	2,000	1.878,0000	3.756,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETANO DE 18MM	2516	2,000	369,0000	738,00
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	TERMOMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO	2516	1,000	11,8200	11,82
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALA	TESOURA PONTA ROMBA	2516	1,000	6,7000	6,70
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA DE AÇO INOX 12 X 12 CM	2260	8,000	45,0000	360,00
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA DE AÇO INOX 33 X 5 CM	2260	12,000	50,5000	606,00
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA DE AÇO INOX 40 X 20 CM	2260	1,000	240,0000	240,00
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA EM AÇO INOX 40 X 5 CM	2260	8,000	61,5000	492,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14456981	2453	12,000	2,0000	24,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14457080	2453	4,000	1,0000	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14457181	2453	2,000	2,0000	4,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14457281	2453	4,000	2,0000	8,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14457380	2453	4,000	1,0000	4,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14457481	2453	4,000	3,5000	14,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14457680	2453	1,000	1,0000	1,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14458380	2453	2,000	1,0000	2,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14459780	2453	1,000	2,0000	2,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14463480	2453	2,000	2,0000	4,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14465481	2453	2,000	12,0000	24,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14467781	2453	2,000	28,0000	56,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14470980	2453	1,000	6,0000	6,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 14473180	2453	1,000	6,0000	6,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 2385152	2454	1,000	6,5000	6,50
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 4967079	2453	6,000	22,0000	132,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ANEL 75201467	2453	1,000	4,0000	4,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	BOMBA 8273957	2453	1,000	787,0000	787,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	BRACADEIRA REFORCADA	2279	16,000	24,0000	384,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	BUCHA 100532A1	2454	1,000	47,0000	47,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	BUCHA 1966186A1	2454	1,000	55,0000	55,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	BUCHA VOLANTE	2279	1,000	133,0000	133,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	CINTA FREIO - 6200778	2379	1,000	196,0000	196,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	COLAR - 6200823	2379	1,000	93,0000	93,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	CONJUNTO TERMINAL DE DIRECAO	2280	1,000	539,0000	539,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	CREMALHEIRA	2279	1,000	458,0000	458,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	DISCO - 6400493	2379	1,000	1.050,0000	1.050,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	DISCO 14687	2453	20,000	40,8000	816,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	DISCO 75211018	2453	20,000	91,2000	1.824,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	FILTRO 581074	2453	1,000	98,0000	98,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	FILTRO 79032230	2453	1,000	76,0000	76,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	FLANGE 4974271	2453	1,000	496,0000	496,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	FLANGE 6103413	2379	1,000	183,0000	183,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	GARFO 6200045	2379	1,000	148,0000	148,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	GRAXEIRA	2280	36,000	1,8000	64,80
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	JOGO DE LONAS	2453	1,000	700,0000	700,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	JUNTA 565153	2453	1,000	3,0000	3,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	JUNTA 586691	2453	1,000	2,0000	2,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	JUNTA 591115	2453	1,000	3,0000	3,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	JUNTA 591434	2453	1,000	4,0000	4,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	JUNTA 79007717	2453	1,000	3,0000	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	MANGUEIRA 1" TRAMA DE LONA	2279	1,000	192,0000	192,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	MANGUEIRA 1.1/4 TRAMA DE LONA	2279	1,000	224,0000	224,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	MANGUEIRA 592044	2453	2,000	99,0000	198,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	MANGUEIRA 76007313	2453	1,000	76,0000	76,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	PANELA 4968967	2453	1,000	675,0000	675,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	PARAFUSO	2279	16,000	6,5000	104,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	PARAFUSO DO VOLANTE	2379	3,000	26,0000	78,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	PARAFUSO E PORCA 1/2 X 3.1/2	2454	10,000	3,5000	35,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	PARAFUSO E PORCA 3/4 X 5	2454	10,000	18,0000	180,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	REBITES	2453	100,000	0,2000	20,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	REPARO PLATOR	2379	6,000	115,0000	690,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	RETENTOR	2453	2,000	44,0000	88,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	RETENTOR 311565A1	2454	1,000	87,5000	87,50
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	RETENTOR 311569A1	2454	1,000	298,0000	298,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	RETENTOR 402359A1	2454	1,000	95,0000	95,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	RETENTOR K262143	2454	1,000	114,0000	114,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ROLAMENTO - 6101959	2379	1,000	96,0000	96,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	ROLAMENTO 9101960	2379	1,000	74,0000	74,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	SUPORTE	2454	1,000	52,0000	52,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	TAMBOR 4968959	2453	1,000	1.314,0000	1.314,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	TRAVA QUIMICA	2279	1,000	42,0000	42,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	UNHA PARA CONCHA	2280	5,000	46,0000	230,00
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TR	VARETA ELETRODO CROMONIQUEL	2279	10,000	18,5000	185,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>195.624,73</b>